1

证券代码：601088      证券简称：中国神华      公告编号：临 2014-075

中国神华能源股份有限公司

关于保靖页岩气项目进展的公告

2013 年 1 月，中国神华能源股份有限公司（“本公司”）刊发《关于神华

地勘公司中标页岩气探矿权出让项目的公告》（临 2013-003），披露了全资子公

司神华地质勘查有限责任公司中标湖南保靖页岩气区块事宜，并开展对该页岩气

区块的勘探、开发工作（“保靖页岩气项目”）。

截至目前，保靖页岩气项目完成了对保靖页岩气区块的初步地质勘查工作；

已建成参数井 3 口、探井 1 口，共计 4 口井。其中，探井保页 1 井直井的钻探数

据显示其所在区域的目标页岩层的优质页岩段含气量约 2 标准立方米/吨，该井

已压裂施工完毕并实现点火，表明该目标页岩层具有一定的勘探潜力。

页岩段含气量是指根据勘探过程获取的页岩样品实测数据得出的目标页岩

层每吨页岩所蕴藏的页岩气体积，是勘查页岩气资源储量情况的参考指标之一。

本公司提醒投资者注意，保靖页岩气项目的资源勘探成果及开发前景尚存在

较大的不确定性。请投资者注意不恰当信赖或使用上述信息可能导致投资风险。

特此公告

承中国神华能源股份有限公司董事会命

董事会秘书

黄清

2014 年 12 月 19 日

中国神华能源股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。